PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2015                                                                                                                   № 9
п. Ключи
Об утверждении Положения о Совете Администрации Ключевского сельсовета
В соответствии со статьей 35 Устава муниципального образования Ключевский сельсовет постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Совете Администрации Ключевского сельсовета.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации сельсовета
от 17.12.2008 № 29 «О порядке проведения коллегий при Администрации    сельсовета».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                   А.А. Голубь

	Утверждено

постановлением Администрации
сельсовета
от 08.04.2015 № 9

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете Администрации Ключевского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Совет Администрации Ключевского сельсовета (далее – Совет) –   постоянно действующий совещательный орган, созданный для предварительного, всестороннего и профессионального рассмотрения и выработки согласованной позиции и решений по актуальным вопросам и наиболее острым      проблемам деятельности, принятия эффективных мер по устранению негативных явлений, а также в целях совершенствования работы Администрации сельсовета.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется:

- Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами;

- федеральными законами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации;

- законами Алтайского края, нормативными правовыми актами Губернатора Алтайского края, Алтайского краевого Законодательного Собрания,     Администрации Алтайского края;
- Уставом муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, муниципальными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.
1.3.  Руководство работой Совета осуществляет глава Администрации Ключевского сельсовета, который является его председателем. В случае отсутствия председателя заседание Совета ведет заместитель главы Администрации сельсовета.

1.4. Персональный состав Совета утверждается на период полномочий главы Администрации сельсовета распоряжением Администрации сельсовета.
1.5. Члены Совета осуществляют свою деятельность на неосвобожденной основе.
1.6. Основной организационной формой работы Совета являются заседания, в т.ч. выездные.
1.7. На основе коллективного обсуждения Совет вырабатывает и принимает решения.
                              2. Состав Совета
2.1.  В состав Совета с правом решающего голоса входят:

- должностные лица Администрации сельсовета;

- представители муниципальных предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета;

- представители общественных организаций, действующих на территории сельсовета.

2.3. На заседаниях Совета могут присутствовать (по согласованию) с правом совещательного голоса:
депутаты Ключевского сельского Совета депутатов;
представители МО МВД России «Топчихинский»;
представители прокуратуры.

2.4. В работе Совета участвуют должностные лица предприятий, учреждений и организаций, которые приглашаются на заседание Совета в случаях рассмотрения вопросов, относящихся непосредственно к их компетенции.
2.5. В целях обеспечения доступа граждан к информации о деятельности Администрации сельсовета граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, вправе присутствовать на заседаниях Совета, за исключением закрытых заседаний или закрытого обсуждения отдельных вопросов.

Для присутствия на заседании Совета гражданин, не менее чем за 3 дня до дня заседания Совета, подает заявку секретарю Совета.

3. Организация и порядок деятельности Совета

3.1. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Совета с правом решающего голоса.
3.2. В случае невозможности присутствия, на заседании Совета приглашенные обязаны уведомить председателя (секретаря) Совета об отсутствии по уважительной причине с указанием должностного лица, которому поручено участвовать в заседании и отвечать на поставленные вопросы.
3.3. Периодичность проведения заседания Совета – как правило, один раз в квартал или по мере необходимости.

3.4. Дата, время, место проведения заседания Совета, перечень рассматриваемых вопросов определяются председателем Совета.
3.5. Повестка дня заседания Совета формируется секретарем Совета на основе предложений и поручений главы Администрации сельсовета, предложений членов совета, и утверждается председателем Совета не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания Совета. В повестке дня указывается:
- дата, время и место проведения заседания;
- наименование рассматриваемых вопросов;
- сведения о докладчиках, выступающих,

- сведения о приглашенных лицах (с указанием места работы и должности).
3.6. Решения Совета оформляются на бланках установленного образца (приложение к Положению).
3.7. Принятие решения осуществляется путем открытого голосования членов Совета, присутствующих на заседании. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа членов Совета, присутствующих на заседании. Члены Совета, голосовавшие против принимаемого   решения, вправе приложить к протоколу свое особое мнение.
3.8. Члены Совета не менее чем за один рабочий день должны быть ознакомлены с повесткой заседания Совета и материалами по всем вопросам,     вносимым на рассмотрение Совета.

3.9. Вопросы, по которым материалы не представлены в установленные сроки, в повестку дня заседания Совета не включаются. В случае неподготовленности вопроса к обсуждению на заседании его снятие или перенос на другое заседание осуществляется председателем Совета.

3.10. Секретарь Совета обеспечивает ведение протокола заседания Совета, в котором фиксируется ход заседания и содержание выступлений его участников. К протоколу заседания   прилагаются: список присутствующих на заседании членов Совета, список  лиц, участвующих в работе Совета, принятые Советом решения. Протокол заседания Совета подписывается председателем и секретарем Совета.

4. Заключительные положения
4.1. Секретарь Совета ведет регистрацию решений Совета. Решения     Совета издаются с соблюдением последовательности нумерации, которая      ведется с начала и до конца календарного года.

4.2. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.3. На основании решений Совета:

- Администрация сельсовета, Ключевский сельский Совет депутатов вправе принимать муниципальные правовые акты,

- могут оформляться поручения главы Администрации сельсовета, обязательные для исполнения.

4.4. Решения Совета, выписки из протокола заседания Совета, поручения главы Администрации сельсовета, данные на заседании Совета рассылаются на бумажном носителе либо в электронном виде непосредственным исполнителям в течение 3-х рабочих дней после подписания;

4.5. Решения Совета  размещаются на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район в разделе «Ключевский сельсовет».

4.6. Материалы и приложения к протоколам комплектуются в дела и хранятся у секретаря Совета с последующей передачей в архив.
Приложение к Положению

о Совете Администрации      Ключевского сельсовета
СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__________________

           № ___________

п. Ключи
О______________________________________________________________________________________________

Председатель Совета

    / ФИО

Секретарь Совета

     /ФИО